ПРОЕКТ

                                                                            [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ______
Об утверждении реестра муниципальных услуг,

муниципального района Богатовский Самарской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,

в том числе в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг
В соответствии с  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента РФ от 07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 N 149 "Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области", Уставом муниципального района Богатовский Самарской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального района Богатовский Самарской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Красное знамя».
3. Настоящее Постановление  вступает в силу  со дня его опубликования.

Глава Администрации

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                 В.В. Туркин
Приложение

 к Постановлению Администрации

муниципального района Богатовский Самарской области

от _____________ №_____

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
муниципального района Богатовский Самарской области,

 предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель

	Способ организации оказания услуги
	Адрес оказания услуги

	1.
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области Богатовский Самарской области

	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Богатовский Самарской области Богатовский Самарской области
	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	3

	Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"

	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	6
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Богатовский Самарской области

	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» муниципального района Богатовский Самарской области

	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	8
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам-нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» муниципального района Богатовский Самарской области
	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14

	9
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» муниципального района Богатовский Самарской области
	БУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению  м/р Богатовский"
	Самарская область с.Богатое,  ул.Чапаева, 14